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اجرای 6برنامه توسعه‌ای در کشور آنطور که 
باید و شاید اهدافی را که تدوین‌کنندگانش 
آن را دنبال می‌کرده‌اند، محقق نکرده است؛ 
برنامه‌هایی که شامل 2بخش احکام دائمی 
و قوانین اجرایی است و برای تدوینشان 
گاه ماه‌ها و هفته‌ها وقت صرف شده بود. با 
این حال، آخرین سند برنامه توسعه کشور 
نمونه‌ای از ناکام‌ترین سندهای توسعه تدوین 
شده در طول سال‌های تدوین این برنامه 
بود؛ برنامه‌ای که به اذعان مرکز پژوهش‌های 
مجلس از مجموع 122حکم از احکام دائمی 
این برنامه تنها 60حکم آن اجرا شده است. 
وضعیت قوانین اجرایی این برنامه هم حال 
بهتری از احکام دائمی ندارد و 266قانون 
معادل 66درصد قوانین اجرایی این برنامه 

عملیاتی نشد.
با پایان یافتن زمان برنامه ششم، مجلس 
برای یک سال و تا پایان سال1400 احکام این 
قانون را تمدید کرد تا تدوین‌کنندگان برنامه 
هفتم طرحی نو و متفاوت از آنچه تاکنون 
درانداخته شده بود، دراندازند. با پایان یافتن 
کار طراحی برنامه در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و تأیید مفاد آن از سوی مقام معظم 
رهبری، تکالیفی برای سران قوا در عمل به آن 
پیش‌بینی شده است. همشهری در مجموعه 
گزارش‌هایی به تکالیف قوا در روند اجرای آن 
برنامه پرداخته و کوشیده است به جنبه‌های 
مختلف آنچه در برنامه هفتم بر آن تأکید شده 

است، بپردازد.

قوه قضاییه در طول برنامه ششم توسعه 
دستخوش تحولات زیادی بود. سکانداری 
3رئیس بر دستگاه عدلیه در طول برنامه ششم 
توسعه را شاید بتوان یکی از بی‌نظیرترین 
تحولات رخ داده در این مدت دانست. زمانی 
که برنامه ششم توسعه ابلاغ شد، آیت‌الله صادق 
آملی‌لاریجانی ریاست عدلیه را در دست داشت. 
او که از سال88 رئیس قوه قضاییه شده بود، در 
آخرین روزهای اسفند سال97 جای خود را به 
سیدابراهیم رئیسی داد. اما، آمدن رئیسی نقطه 
پایان تحول در رأس دستگاه قضایی نبود. رئیسی 
10تیر1400 و پس از برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری به پاستور رفت و عبای قاضی‌القضات به 

غلامحسین محسنی‌اژه‌ای رسید. چنین تغییرات 
کلانی در رأس قوه قضاییه بسیاری را به این گمان 
رسانده بود که دستگاه عدلیه دچار ایستایی و 
توقف ناشی از این تغییرات خواهد شد؛ تصوری 

که چندان به واقعیت نزدیک نبود. 
با آمدن سیدابراهیم رئیسی به قوه قضاییه، او 
ریل‌گذاری جدیدی برای دستگاه عدلیه تدارک 
دید. ششم دی‌ماه99، او سند تحول قضایی در 
قوه قضاییه را برای اجرا به زیرمجموعه‌اش ابلاغ 
کرد؛ سندی که به مشکلات و چرایی ایجاد آن 
می‌پرداخت، راهکارهای برون‌رفت از آن را نشان 
می‌داد و نقش و مسئولیت هر یک از ارکان قضایی 
و غیرقضایی را برای برطرف کردن چالش‌ها 

برمی‌شمرد.

قوه قضاییه، نیازمند خانه‌تکانی 
گرچه سند تحول قضایی چشم‌اندازهای روشنی 
را در بهبود فرایندهای قضایی به همگان نشان 
می‌داد، اما در برنامه هفتم توسعه تأکیدی 
دوباره بر روزآمد کردن این سند شده است. 
در این برنامه بر پیشگیری از وقوع جرم و 
دعاوی، هوشمندسازی فرایندها و بهره‌گیری 
از فناوری‌های نوین در ارائه خدمات قضایی، 
اجرای ۱۰۰درصدی حدنگاری، حمایت حقوقی 
و قضایی از سرمایه‌گذاری، امنیت اقتصادی و 

بهبود محیط کسب‌وکار، استفاده از ظرفیت‌های 
مردمی و توسعه روش‌های مشارکتی و 
غیرقضایی در حل و فصل دعاوی، تقویت و 
تثبیت سهم قوه قضاییه از منابع بودجه عمومی 
دولت و تأمین نیازهای مالی و استخدامی این 
قوه، بالا بردن سطح علمی و شایستگی اخلاقی 
ضابطان دادگستری و نیز بازنگری در قوانین در 
جهت کاهش عناوین جرائم و کاهش استفاده از 
مجازات زندان تأکید شده است. حسن نوروزی، 

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
اسلامی با ارزشمند دانستن تدوین برنامه هفتم 
توسعه، تدوین سند تحول قضایی را نیازمند 
ابزاری می‌داند که در برنامه هفتم توسعه به این 

ابزارها اشاره شده است.
او به همشهری می‌گوید: »تدوین سند تحول 
قضایی گرچه گام مثبتی از سوی قوه قضاییه برای 
برطرف کردن مشکلات ریشه‌دار در این قوه بود، 
اما اجرای این سند بدون وجود زیرساخت‌هایی 
که برای عمل به اهدافش نیاز دارد، نوشته‌ای 

روی کاغذ خواهد بود.« 
او حرفش را اینطور ادامه می‌دهد: »در برنامه 
هفتم توسعه بر بالا بردن سطح علمی و شایستگی 
ضابطان دادگستری تأکید شده است، اما زمانی 
می‌توان اهداف برنامه سند تحول و برنامه هفتم را 
محقق کرد که به این اصل به‌درستی توجه شود و 
برای هر موضوعی در قوه قضاییه، قاضی‌ای با علم 
کافی در همان حوزه‌ای که پرونده تشکیل شده 

است، به‌کار گرفته شود.« 
این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با 
بیان اینکه نباید انتظار داشت تحول اساسی در 
قوه قضاییه با بدنه کنونی آن رخ دهد، می‌گوید: 
»تدوین سند تحول و بالاتر از آن برنامه هفتم و 
احکامی که در ابلاغیه این برنامه در حوزه حقوقی 
و قضایی دارد، برای بدنه کنونی این قوه قابل اجرا 
نیست؛ چراکه ساختار کنونی قضایی توان اجرای 
قوانین و احکام مدنظر تدوین‌کنندگان برنامه 
هفتم را ندارد.« نوروزی با بیان اینکه هنوز برنامه 
هفتم توسعه به مجلس ارائه نشده است تا قوانین 
اجرایی آن تدوین و برای تأیید به صحن علنی 
ارسال شود، می‌گوید: »برخی قوانین با توجه 
به راهکارهایی که برای آنها وجود دارد به‌راحتی 
قابل اجراست اما باید نگاه مسئولان قضایی و 
مدیران رده‌های میانی قوه قضاییه نیز برای 
اجرای احکام برنامه هفتم همسو باشد تا بتوان 
برخلاف احکام برنامه ششم که توفیقی در محقق 
شدن آن نداشتیم، در پایان برنامه هفتم شاهد 
عمل به حجم بالایی از احکام دائمی و قوانین 

اجرایی برنامه باشیم.«

ورود فناوری، ملزومی برای توسعه قضایی 
قوه قضاییه برای تسریع در روند دادرسی و 
جلوگیری از اطلاله آن و نیز کاهش جمعیت 
زندانیان در زندان‌ها استفاده از فناوری را به یکی 
از محورهای کاری خود در محاکم قضایی تبدیل 
کرده است. براساس اعلام مرکز آمار و فناوری 
قوه قضاییه اکنون همه زندان‌ها و مراکز قضایی 

به فناوری‌های نوین برای برگزاری دادگاه‌های 
آنلاین مجهز هستند. علاوه بر این، استفاده از 
تجهیزاتی مانند پابندهای الکترونیک و آزاد 
کردن زندانیان با بهره‌گیری از این تکنولوژی 
به کاهش جمعیت زندانیان و رصد وضعیت 
آنها کمک کرده است؛ موضوعی که سلمان 
کونانی، استاد دانشگاه و مشاور حقوقی کمیسیون 
اصل90 مجلس بهره‌گیری از آن را کمکی بزرگ 
به بهبود فرایندهای قضایی در کشور می‌داند و به 
همشهری می‌گوید: »اصلاح قوانین و متورم‌سازی‌ 
منطقی آن به این مضمون که از الگوهای نوین و 
فناوری‌های جدید در تدوین قوانین استفاده 
کنیم مسئله‌ای است که قوه قضاییه باید به انجام 
آن بیش از آنچه امروز انجام داده است، اهتمام 
کند.« او معتقد است تغییرات در سبک زندگی، 
توسعه فناوری در شئون مختلف آن در جامعه 
و نیز کم‌هزینه‌بر و کارآمدتر بودن فناوری در 
مقایسه با روش‌های سنتی از مزیت‌ها و الزاماتی 
است که قوه قضاییه باید از آن برای انجام روال 
قضایی بهره بگیرد: »باید با جرائمی که با آن 
روبه‌رو هستیم برخورد فنی کرد و از تکنولوژی 
برای بهبود سیاست‌ها، نظارت‌ها و نیز تنظیم 
مجازات‌ها استفاده بهینه برد. اگر در این مسیر 
موفق شویم، میزان رضایت مردم از عملکرد قوه 

قضاییه افزایش می‌یابد.«
کونانی اینطور ادامه می‌دهد: »هر اندازه مقدار 
رضایت مردم از عملکرد سیستم قضایی بهبود 
یابد، همراهی آنان با ساختارهای قضایی 
نیز افزایش یافته و با کمک و جلب مشارکت 
شهروندان می‌توان از آنان در افزایش امنیت 
در جامعه کمک گرفت؛ گرچه ضرورت دارد در 
اعمال روش‌های قضایی با نگاه متفکرانه عمل 
کرد تا این همدلی در کنار فناوری، اثرگذاری 

خود را در جامعه به شکل مطلوبی نشان دهد.«

قوه قضاییه در آزمون برنامه هفتم توسعه 
اجرای سیاست‌های ابلاغی برنامه هفتم توسعه، نیازمند برخی تحولات در دستگاه عدلیه است

توصیه‌های جدی مرکز 
پژوهش‌های مجلس به سران قوا 

برای حفظ سرمایه اجتماعی

 رئیس مرکز پژوهش‌‌های مجلس شورای اسامی با 
اشاره به تلاش جریان‌های ضد‌انقلاب و معاند برای ایجاد 
گسست اجتماعی میان اقشار مختلف جامعه و نظام، با 
ارائه راهکارهایی خواستار توجه جدی مسئولان در عمل 
به این راهکارها به‌منظور حفظ سرمایه اجتماعی شد. 
بابک نگاهداری افزایش اعتماد به رسانه‌های داخلی، 
تصویب قوانین به نفع گروه‌های ضعیف جامعه، جلوگیری از 
اقدامات قهری و پرهیز از افشاگری‌های غیرواقعی را ازجمله 

راهکارهای افزایش سرمایه اجتماعی دانسته است.
در این راهکارها آمده: »به‌علت برخی از ناکارآمدی‌ها و 
تخریب سنگین رسانه‌های معاند انقلاب، پنداشت مردم 
نسبت به وضعیت اعتماد عمومی، مشارکت اجتماعی، 
رعایت هنجارهای اخلاقی و عدالت و برابری، نیاز به ارتقا و 
بهبود دارد تا از ایجاد اصطکاک در زنجیره عملکردی نظام 
اجتماعی، گسترش قانون‌گریزی و اخلال در نظم عمومی 

جلوگیری شود.«
نگاهداری تأکید کرده است: »مشارکت اجتماعی در سطح 
خرد و انسجام اجتماعی در سطح میانی و کارآمدی در سطح 
کلان، بیشترین تأثیر را در شکل‌گیری سرمایه اجتماعی در 

جامعه امروز ایران دارند.«
او ادامه داده است: »احساسات مردم در حمایت از اقدامات 
نظام در افزایش اقتدار منطقه‌ای، دیپلماسی عزتمندانه، دفاع 
از دستاوردهای علمی، فناوری و ورزشی، حمایت از تمامیت 
ارضی و مقابله با تجزیه‌گرایی و قوم‌گرایی، مقابله با برچسب 
و تهمت بیگانگان به نمادهای ملی و ارزشی و پاسداشت 
مناسک مذهبی در وضع مطلوب و قابل اتکایی برای افزایش 

انسجام و سرمایه اجتماعی قرار دارد.«
وی در ادامه با بیان اینکه افزایش اعتماد عمومی به رسانه‌ها 
می‌تواند مرجعیت را از رسانه‌های ضد‌انقلاب بگیرد، تأکید 
کرده است: »افزایش اعتماد عمومی به رسانه‌های انقلاب 
به‌ویژه رسانه‌ ملی زمینه‌ساز مدیریت اثربخش و هدایت 
انتقادات به سمت سازندگی اجتماعی و سیاسی و جلوگیری 
از انحراف آن به‌سوی اعتراضات سیاسی و آشوب‌های 
اجتماعی است. شکل‌گیری و تقویت تصمیم‌گیری‌های 
گفت‌وگویی و اقناعی رسالت مهم رسانه‌های جبهه انقلاب 

است.«
نگاهداری افزوده است: »میزان همراهی جامعه با تصمیمات 
تابع کیفیت حکمرانی است تا جامعه خود را در کنار 
حاکمیت به‌صورت »ما« ببیند. تحقق شایسته‌سالاری 
و جایگزینی نخبه‌پروری به جای حامی‌پروری در نظام 

مدیریتی کشور شاه‌کلید ارتقای کیفیت حکمرانی است.«
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس بر اهمیت ایجاد شفافیت 
در جامعه تأکید کرد و یادآور شد: »ارتقای شفافیت، مبارزه 
نهادینه و مستمر با فساد و رفع تعارض منافع و پرهیز از 
اقدامات افشاگرانه غیرواقعی با اغراض سیاسی در سطح 
افکار عمومی، نقش بسیار مؤثری در افزایش سرمایه 

اجتماعی دارد.«
نگاهداری در ادامه بر اهمیت احساس رضایت در جامعه 
تأکید و خاطرنشان کرده است: »رضایت و همراهی گروه‌های 
مرجع و جوامع مختلف نخبگان در حوزه‌های مختلف 
در همراه‌سازی جامعه و شکل‌گیری کنش جمعی برای 
پیشرفت کشور و تحقق حکمرانی کارآمد بسیار مؤثر است. 
نباید با اقدامات قهری، تصمیم‌گیری‌های غیرکارشناسی 
و دفعی، اسباب رنجش و کاهش تعلق خاطر آنها را فراهم 

کرد.«
وی به جایگاه مجلس در بهبود سرمایه اجتماعی کشور 
اشاره کرد و با بیان اینکه مجلس نقش مهمی را در این زمینه 
ایفا می‌کند، آورده است: »شایسته است مجلس انقلابی 
با درنظر گرفتن منافع گروه‌های اجتماعی آسیب‌پذیر در 
قوانین، تصویب قوانین در راستای ارتقای مشارکت، نشاط و 
تحرک اجتماعی زنان و جوانان و رفع تبعیض‌های احتمالی 
جنسیتی و قومیتی، تصویب قوانین ارتقای شفافیت، مبارزه 
با فساد و رفع تعارض منافع و گردش آزاد اطلاعات برای 

ارتقای سرمایه اجتماعی تلاش کند.«
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس توصیه‌ای نیز به دولت 
داشت. او در این توصیه خواستار رعایت برخی موارد 
ازسوی دولت و متذکر شده است: »توصیه می‌شود دولت 
انقلابی با تقویت هماهنگی نهادها و نیروهای حاکمیتی 
برای خروج از مواضع بحران، کاهش بوروکراسی در نهاد 
دولت برای رفع و دفع بحران، فراهم‌سازی فرصت‌های 
شغلی، اقتصادی، آموزشی و بهداشتی برای گروه‌های 
مختلف اجتماعی، شایسته‌سالاری و به‌کارگیری نخبگان 
در مناسب سیاستگذاری و مدیریتی، تقویت نهاد دولت 
با هوشمندسازی رفع تعارض منافع و شفافیت و رفع 
تداخلات و ناهماهنگی‌ها، تقویت رابطه دولت با نیروها و 
ظرفیت‌های اجتماعی، نظارت دقیق بر بنگاه‌های اقتصادی 
وابسته به دولت و ارزیابی پیشین تأثیرات اجتماعی اقدامات 
و برنامه‌های خود با پیوست فرهنگی و اجتماعی به تقویت 

سرمایه اجتماعی حاکمیت مبادرت ورزد.«
نگاهداری، قوه قضاییه را نیز در ایجاد سرمایه اجتماعی و 
حفظ آن مسئول دانسته و با بیان اینکه این قوه با از بین بردن 
فرایندهای رانت‌خواری می‌تواند به انسجام درونی کشور 
کمک کند، افزوده است: »قوه قضاییه می‌تواند با بازنگری در 
برخی ضوابط قضایی و حقوقی در راستای رسیدگی به انواع 
تخلفات و فرایندهای تولید رانت در نظام حکمرانی، تمرکز 
ویژه برای مبارزه با فساد، اجرایی شدن دقیق اصل142 
قانون اساسی در رسیدگی به اموال مسئولین و تسریع در 
رسیدگی به دعاوی و پرهیز از اطاله دادرسی‌ها با بهره‌مندی 
از رویکردها و فناوری‌های نوین، نقش‌آفرینی مؤثری در 

ارتقای سرمایه اجتماعی داشته باشد.«

محمدحسن ابوترابی‌فرد 
خطیب جمعه تهران 

دولت و ملت عراق میزبانی شایسته‌ای از 
زائران اربعین حسینی داشتند. در اربعین 
پیوندهای دینی، عاطفی و فرهنگی 
مستحکم شد و ادبیات سیاسی جدیدی 
حول گزاره ایران و العراق لایمکن الفراق، 
سامان پیدا کرد. این آیین فرهنگساز 
به مثابه یک رزمایش و اردوی معنوی، 
سیاسی، اجتماعی است که امت واحده 
اسامی را حول شخصیت حضرت 
اباعبدالله و مدرسه انسان‌ساز عاشورا 

شکل داد. /تسنیم

سیدمحمد حسینی
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور

طیف غربگرا که با فرصت‌سوزی، کشور را 
از ظرفیت اقتصادهای بزرگی مثل چین، 
روسیه و هند محروم کرد حالا مذبوحانه 
می‌کوشد این موفقیت چشمگیر را 
کوچک جلوه دهد. عضویت در سازمان 
شانگهای نقطه عطفی در سیاست 
خارجی است که سبب همکاری‌های 
گسترده به‌ویژه در حوزه اقتصادی و 

خنثی‌سازی‌ تحریم‌ها می‌شود./فارس 

محسن رضایی 
معاون رئیس‌جمهور 

برای موفقیت و اصاح، 2 ابزار و عامل 
می‌خواهیم که یکی برنامه‌ریزی و 
تصمیمات درست است که دولت انجام 
می‌دهد و دوم همراهی مردم است که 
باید به صحنه بیایند و در زمینه دوم نقش 
علما و مراجع زیاد است تا مردم نقش 

اصلی را در اصلاحات بپذیرند./مهر 

نقل‌قول‌خبر

مجلس

گزارش 2

حمیدرضا بوجاریانگزارش
خبر‌نگار

برنامه هفتم، فرصتی برای تحکیم 
موقعیت ایران در منطقه 

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با یادآوری نکات مطرح در 
سیاست‌های ابلاغی برنامه هفتم گفت: متأسفانه بسیاری از 
دستگاه‌ها حتی دستگاه دیپلماسی با سایر بخش‌ها در اجرای 
برنامه‌های توسعه کشور هماهنگ نیستند، حال آنکه همراهی 
و هماهنگی دستگاه‌ها لازمه اجرایی شدن اسناد منطقه‌ای و 
بین‌المللی و همکاری‌های اقتصادی و تجاری با دیگر کشورهاست 

که در تدوین برنامه هفتم باید مورد توجه قرار گیرد.
فداحسین مالکی با اشاره به نکات مطرح در سیاست‌های ابلاغی 
برنامه هفتم گفت: مباحث مرتبط با سیاست‌های خارجی و 
تقویت رویکرد اقتصادمحور با وجود قید در سیاست‌های ابلاغی 
و برنامه‌های توسعه کشور از موضوعات مغفول  است چراکه در 
برنامه‌های رسمی دولت‌ها وجود نداشته و همه دستگاه‌ها ملزم 

به اجرای آن نبودند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی گفت: سیاست‌های برنامه هفتم که اخیرا از سوی رهبری 
معظم انقلاب ابلاغ شده حاکی از ظرفیت‌های بالای کشور است، 
موقعیت استراتژیک ایران در منطقه را هیچ‌کدام از کشورهای دنیا 

ندارند و ما در تدوین برنامه هفتم باید آنها را پیاده‌سازی‌ کنیم.
مالکی با اشاره به مباحث مرتبط با روابط منطقه‌ای و تقویت 
پیوندهای اقتصادی با اولویت همسایگان در سیاست‌های ابلاغی 
مقام معظم رهبری، افزود: دولت سیزدهم و رئیس‌جمهور در 
یک سال اخیر سفرهای مختلفی به کشورهای منطقه و همسایه 
داشتند و اسناد همکاری دوجانبه هم با آنها امضا کرده است، این 
مباحث به‌طور مشخص و دقیق‌تر باید در برنامه هفتم گنجانده 

شود تا تمام دستگاه‌هاي ذیربط همراه شوند.
نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسامی با اشاره به 
برگزاری اجلاس سران کشورهای عضو پیمان شانگهای گفت: 
این سازمان‌ از مهم‌ترین سازمان‌های تجاری و اقتصادی در منطقه 
اوراسیا است که همکاری با آن باید در برنامه هفتم مورد توجه 

قرار گیرد./خانه ملت

سقوط در وادی شایعات 
رسانه‌های ضدانقاب 

شایعه
فارسی‌زبان و جریانات 
وابسته به آنها از روزهای 
گذشته اخبار و مطالب کذبی را درباره 
سلامتی رهبر معظم انقلاب منتشر کردند. این 
رسانه‌ها مدعی شده بودند حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای تحت عمل جراحی قرار گرفته و در 
بستر بیماری است. در همین راستا بی‌بی‌سی 
فارسی با انتشار پستی در اینستاگرام خود 
نوشت که » آیت‌الله خامنه‌ای در بستر بیماری 
است.« ایندیپندنت فارسی هم در مطلبی 
تأکید کرد که » عمل جراحی رهبر حکومت 
ایران در مرکز درمانی اختصاصی مستقر در 
اقامتگاه او در تهران انجام شد.« نیویورک‌تایمز 
هم در مطلبی تأکید کرد که » رهبر ایران پس 
از بیمارشدن، حضور در انظار عمومی را لغو 
کرد!«  این رسانه همچنین نوشت که منابعش 
گفته‌اند که آیت‌الله خامنه‌ای در بستر 
استراحت و تحت نظر تیمی از پزشکان است! 
برخی از کانال‌های تلگرامی وابسته به 
ضدانقلاب هم تأکید کردند:» بیماری آیت‌الله 
خامنه‌ای جدی است و ایشان به‌دلیل وخامت 
حال به‌شدت پیگیر انجام سریع توافق 
هسته‌ای هستند.«، از این دست اخبار که در 

روزهای گذشته از سوی رسانه‌های معاند و 
ضدانقلاب و دست‌نشانده‌های داخلی آنها 
منتشر شد، بسیار است و البته این نخستین بار 
نیست که این رسانه‌ها به دروغ‌پراکنی درباره 
وضعیت سلامتی رهبر انقلاب می‌پردازند. این 
رسانه‌ها در گذشته نیز بارها چنین اخباری را 
منتشر کرده و با روشن‌شدن حقیقت بدون 
کوچک‌ترین واکنشی سکوت کرده‌اند یا با 
انتشار اخبار دروغ دیگر بر اخبار قبلی 

خود سرپوش گذاشته‌اند.

پایان یک دروغ 
ضریب دادن به این شایعه در حالی در 
روزهای اخیر به‌عنوان یکی از سرفصل‌های 
کاری و ماموریت رسانه‌ای شبکه‌ سلطنتی 
انگلستان و خاندان سعودی بود که رهبر 
انقلاب اسلامی میزبان هیأت‌های دانشجویی 
بودند و دانشجویان عزادار در حضور ایشان 
یکپارچه ندای »لبیک یا حسین« سر دادند. 
رهبر انقلاب  علاوه بر سخنرانی برای حضار 
به عزاداری نیز پرداختند. این حضور عملا 
شایعاتی را که رسانه‌های ضد‌انقلاب و 
دنباله‌های داخلی آنها در روزهای گذشته بر 

سرزبان انداختند، باطل کرد./ فارس

برخی قوانین با توجه به راهکارهایی 
که برای آنها وجود دارد به‌راحتی قابل 
اجراست اما باید نگاه مسئولان قضایی 
و مدیران رده‌های میانی قوه قضاییه 
نیز برای اجرای احکام برنامه هفتم 

همسو باشد

باید با جرائمی که با آن روبه‌رو هستیم 
برخورد فنی کرد و از تکنولوژی برای 
بهبود سیاست‌ها، نظارت‌ها و نیز 
تنظیم مجازات‌ها استفاده بهینه برد. 
اگر در این مسیر موفق شویم، میزان 
رضایت مردم از عملکرد قوه قضاییه 

افزایش می‌یابد


